[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от    31.05.2011            . №_74___________

О переходе на летний режим работы

В связи с переходом дошкольных образовательных учреждений на летний режим работы:
1. Руководителям  образовательных учреждений, реализующих основную    общеобразовательную программу дошкольного образования :
1.1. организовать деятельность образовательных учреждений в соответствии с Рекомендациями по проведению летней оздоровительной работы с детьми в детских садах, утверждёнными министерством просвещения и министерством здравоохранения от 07.06.79г № 290-М;

Срок: с 01.06.2011г. по 31.08.2011г.

1.2. разработать план мероприятий по проведению летней оздоровительной работы;

Срок: до 1.06.2011г.

1.3. обеспечить сохранность жизни и здоровья детей в детских садах и на детских площадках, провести соответствующие инструктажи со всеми сотрудниками под личную роспись;

1.4. осуществлять необходимый контроль за состоянием воспитательной и оздоровительной работы в летний период в образовательных учреждениях ;

1.5. осуществлять постоянный контроль организации питания и соблюдением санитарно-эпидемиологического режима в целях профилактики пищевых отравлений в летний период;

1.6. разработать план мероприятий по снижению заболеваемости детей, ежемесячно проводить анализ состояния и причин заболеваемости детей в образовательных учреждениях ;

1.7. обо всех несчастных случаях, пищевых отравлениях, произошедших с детьми, немедленно информировать Юго-Западное управление.

2. Данный приказ довести до сведения всех руководителей образовательных учреждений, реализующих  основную общеобразовательную программу дошкольного образования, изучить в коллективах.

Срок: до 01.06.2011г.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела развития образования Юго-Западного управления Козловцеву М.С.

И.о.руководителя управления                                              Г.Г.Чуркина